
Aicina 
atjaunot 
Valsts policijas 
iecirkņa 
regulāru 
darbību

Iecavas novada 
Uzņēmēju 
gada balvas 
konkursa 
nolikums

Nr.33 (1052) 21.08.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

5.

Jevgēnijs Gedertsons

Anta Kļaveniece

3.lpp.

4.lpp.

Pašvaldība organizēs konkursu 
«Iecavas novada uzņēmēju 
gada balva»

11. augustā domes deputāti 
apstiprināja konkursa «Iecavas 
novada uzņēmēju gada balva» 
nolikumu un nolēma, ka 
konkurss izsludināms no 
1. septembra. 

Konkursu ik gadu rīkos un 

finansēs Iecavas novada paš-
valdība, un tā mērķis ir apzināt 
un godināt novada uzņēmējus, 
kuri aktīvi un godprātīgi darbo-
jas savā nozarē. Tādā veidā tiks 
sekmēta uzņēmējdarbības vides 
attīstība novadā, veicināta nova-
da uzņēmēju atpazīstamība un 
popularizēti labas uzņēmējdarbī-
bas prakses piemēri novadā. 

Ar smiekliem, čalām un platu 
smaidu uz lūpām ir aizritējušas 
«Radošās dienas» bērniem 
vecumā no septiņiem līdz 
13 gadiem. 

No 12. līdz 14. augustam bēr-
niem bija iespēja darboties ra-

doši, sportiski aktīvi, kā arī pār-
baudīt sevi nelielā izaicinājumā, 
dodoties pārgājienā ar kājām vai 
divriteni. 

Pirmā diena bija veltīta rado-
šai izpausmei. Ikviens varēja iz-
gatavot sev īpašu krekliņu, kas 
kalpoja kā piederības zīme da-
lībnieku pulkam. Pēc tam bērni 
metās spēļu virpulī, kur caur da-
žādām rotaļām iepazina cits citu.

Otrā diena bija veltīta spor-
tiskām aktivitātēm, kuras nodro-
šināja SIA «Unikāli pasākumi». 
Publiskajā atpūtas vietā «Spirt-
nieki» noritēja dažādas atrakci-
jas un spēles, sākot no klasiskās 
tautas bumbas, līdz pat kādam 
āķīgākam komandas saliedēša-
nas uzdevumam.  

FK Iecava futbolistiem 
sudrabs Zemgalē

12. augustā Iecavas stadionā 
notika Zemgales Jaunatnes 
čempionāta finālturnīrs  
2006. gadā dzimušajiem zē-
niem futbolā 6x6. Finālturnīrā 
piedalījās sešas komandas, 
kas savā apakšgrupā iepriekš 
bija izcīnījušas pirmo vai otro 
vietu. 

Sacensību gaitā FK Iecava ar 

3:0 pārspēja AFA Olaine, ar 1:0 
FK Tukums 2000 - 3, ar 4:2 JFC 
Dobele, spēlēja neizšķirti 4:4 pret 
SC Jūrmala, bet piekāpās 0:1  
FK Tukums 2000 - 1. Šis snie-
gums ļāva izcīnīt augsto otro vie-
tu Zemgalē. 

Raimonda Aleksandrova tre-
nētajā komandā spēlēja: B. Pjat-
kins, R. Vilnis, G. Hofmanis,  
Ņ. Besprozvannijs, A. Karelis, R. Li- 
nejs, J. Ižiks un M. Šusts. 

Pirmās «Radošās dienas» 
Iecavā aizritēja raibi

Sandra Serkova 
pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste



2.2015. gada 21. augustā

Diāna Špoģe

«Alce Sounds» - Alvis Līrums (no kreisās) un Eduards Cers - šo 
piektdien spēlēs Iecavas parka estrādē.

Ikdienā draugi, uz skatuves - «Alce Sounds»
Alvis: Populārākās tendences 

piefiksējām jau pirms kāda laika, 
kad aktīvi spēlējām «Sombrero». 
Populārākā ir gan jaunāka, gan 
senāka popmūzika, kas arī pa-
šiem ir tuvāka. 

Eduards: Pirmās ballītes ir 
liels eksperiments, kurā sapro-
ti, ko labāk atskaņot un ko nē. 
Piemēram, nesen spēlējām Rīgas 
bārā «Ezītis miglā». Likām dažā-
das dziesmas, bet cilvēkus pie 
dejošanas piedabūt nevarējām. 
Tad uzlikām 80. gadu mūziku, 
un ballīte «iegriezās».

- Tad jau sanāk, ka kopu-
mā noteicēja ir publika.

Eduards: Pašlaik patiesi ir tā, 
ka mums ir ļoti jāieklausās pub-
likā un tai jāizdabā. Taču, kad 
mūziķis kļūst slavens, daudziem 
vairs nav tik svarīgi, kāda ir mū-
zika, jo ir svarīgāk satikt tās izpil-
dītāju. Domājams, kādreiz, ja labi 
ies, ar mums varētu notikt tāpat.

- Cik liels jums ir dziesmu 
krājums?

Eduards: Liels. Vairāki tūk-
stoši gan jaunāku, gan senāku 
dziesmu. Tādā veidā nevar gadī-
ties, ka pēkšņi dziesmu pietrūkst.

Alvis: Katru reizi mums jāvei-
do liela programmas dažādība, jo, 
ja mēs katrā ballītē atskaņosim 
vienu un to pašu mūziku, pēc 
kāda laika varēsim spēlēt paši 
sev.

- Atrodoties uz skatuves, jū-
sos «ieslēdzas» cita personība?

Eduards: Tā varētu teikt, jo 
uz skatuves atrasties ir forši. Kad 
tu redzi, ka cilvēki ir atnākuši uz 
pasākumu, kurā tu esi noteicējs, 
viņi lēkā, dzied līdzi… Tas viss 
ļauj arī pašam atbrīvoties vairāk 
nekā ikdienā.

- Vai ir kādi pazīstami 
diskžokeji, kas jums sniedz 
padomus?

Eduards: Pašā sākumā, man 
ļoti palīdzēja pieredzējusī Sigita 
Jerķe, plašāk pazīstama kā dī-
džejs «CJ Parker». Tieši viņa bija 
tā, kas mani pamācīja, lai es va-
rētu sākt darboties patstāvīgi. 

Alvis: Protams, ka mēs kon-
taktējamies arī ar citiem. Tas ir 
noderīgi, jo varam apmainīties ar 
pieredzi, zināšanām un gūt sa-
darbības iespējas. 

- Jums nav grūti savā star-
pā sadarboties?

Eduards: Nē, jo vienam pa-
šam kaut ko paveikt ir ļoti grūti. 
Kā apvienība mēs esam spēcīgāki 
un pienākumus arī varam sada-
līt.

Alvis: Eduards vairāk atbild 
par kontaktu meklēšanu un pa-
sākumu rīkošanas formālo daļu, 
taču es vairāk darbojos ar mūzi-

kas saraksta veidošanu un atska-
ņošanu, un publikas «uzkurinā-
šanu» pasākuma laikā.

Eduards: Man nepatīk klausī-
ties savā balsī, kad runāju mikro-
fonā (smejas).

- Vai jums ir kāda apvienī-
bas «firmas zīme»?

Alvis: Mums ir savs logo, vie-
nādi t-krekli, aktīvs sociālo tīklu 
konts facebook.com/alcesounds, 
kurā mēs regulāri publicējam 
jaunumus. Tas ir veids, kā mēs 
cenšamies sevi popularizēt un 
veidot savu skatuves tēlu.

Eduards: Ir idejas nākotnē 
veidot arī kaut kādu šovu, lai 
publikai būtu vēl interesantāk 
un lai mēs atšķirtos no citām ap-
vienībām - aicināt viesus, vairāk 
domāt par vizuālo noformējumu, 
izveidot baneri. Šobrīd gan tas ir 
tikai ideju līmenī, jo, lai to visu 
varētu īstenot, ir nepieciešami lī-
dzekļi. 

- Vai plānojat popularizēt 
sevi arī ārpus Iecavas?

Eduards: Protams! Kurš gan 
to negribētu. Ja gribam nodar-
boties ar mūziku un cilvēkiem 
neapnikt, tad ir jāmeklē jauna 
publika, pasākumi un vietas. Vis-
pār panākumus gūt ir grūti, un, 
bez pareizajiem kontaktiem, tas ir 
gandrīz neiespējami.

Alvis: Viss nāk ar laiku, jo mēs 
kā apvienība darbojamies mazliet 
vairāk nekā gadu, un vēl daudz ir 
jāiemācās. Latvijā ir daudz dīdže-
ju, tāpēc ir jāveido sava personī-
ba, lai publika mūs atcerētos.

- Kā radās apvienības no-
saukums?

Alvis: Mēs ilgi mēģinājām iz-
domāt nosaukumu. Vēlējāmies 
tajā iekļaut kaut ko no mums 
abiem, tāpēc «spēlējāmies» ar bur-

tiem. Tad arī izlēmām par labu 
«Alce Sounds», jo tas ietver daļu 
mana vārda un Eduarda uzvārda. 
«Sounds» vienkārši apzīmē mūzi-
ku un skaņas. 

- Cik ilgi jūs jau esat sav-
starpēji pazīstami?

Alvis: Sen, sen. Vēl no «Tark-
šķu» laikiem, kad es biju sīks, bet 
Eduards – iedomīgs (abi smejas).

Eduards: Es gan Alvim par to 
iedomību nepiekritīšu, bet kādus 
desmit gadus zinām viens otru 
gan. Kā jau iepriekš Alvis minē-
ja, tā nopietnāk sadraudzējāmies, 
kad kopā darbojāmies Iecavas vi-
dusskolas skolēnu domē – pirms 
kādiem četriem gadiem.

- Ar ko jūs nodarbojaties ik-
dienā?

Eduards: Es studēju sabied-
riskās attiecības Alberta Koledžā 
un tajā jomā arī strādāju.

Alvis: Es taisu kebabus (sme-
jas). Bet vispār rudenī uzsākšu 
mācības 12. klasē. Abi dejojam 
Iecavas jauniešu deju kolektīvā.

- Kādi ir «Alce Sounds» tuvā-
kie nākotnes plāni?

Eduards: Tuvākais pasākums 
ir vasaras noslēguma ballīte  
Iecavas parka estrādē 21. augus-
tā, kurā īpašie viesi būs Latvijas 
jauniešu vidū iecienītā apvienība 
«Olas». 

Alvis: Tā kā mēs nodarboja-
mies arī ar pasākumu apskaņo-
šanu, tad ir paredzēti arī visādi 
mazāki projekti un sadarbības 
gan Iecavā, gan ārpus tās.

Eduards: Notiek arī pārrunas 
ar Ķekavas florbola klubu par 
muzikālā nodrošinājuma sniegša-
nu visas sezonas garumā. Ja viss 
izdosies, tad tas būs liels solis uz 
priekšu. Mēs ticam, ka šis ir tikai 
sākums. 

Šovasar jau vairākas reizes 
Iecavas estrādē ir notikušas 
diskotēkas, kuras ir guvušas 
samērā plašu atsaucību. To 
galvenie rīkotāji un diskžokeji 
ir iecavnieki – Alvis Līrums 
un Eduards Cers, kas pavisam 
nesen ir izveidojuši muzikālu 
apvienību «Alce Sounds».

- Kā jūs nonācāt līdz disko-
tēku rīkošanai Iecavā?

Alvis: Mūsu sadarbība tā 
nopietnāk sākās skolā, kad abi 
darbojāmies skolēnu domē. Mēs 
bijām tie atraktīvie, jautrie puiši, 
kas rīkoja skolēniem ballītes. Pēc 
tam individuāli, uz maiņām spē-
lējām Iecavas krogā «Sombrero».

Eduards: Tad mēs izdomājām, 
ka varbūt vajadzētu pamēģināt 
uzspēlēt kopā, jo tā ir jautrāk un 
vieglāk. Gribējām uzrīkot Iecavā 
pāris ballītes, iekustināt publiku, 
jo daudzi izklaidēties brauc uz ci-
tām pilsētām.

- Vai nebija bail, ka būs maz 
apmeklētāju?

Eduards: Jā, par to vienmēr ir 
jāuztraucas, un nekad nevar zi-
nāt, cik apmeklētāju būs. 

Alvis: Pirmā šīs vasaras bal-
līte bija labi apmeklēta, kādi  
300 cilvēki, otrā tā mazāk. Bet tas 
varētu būt tāpēc, ka par vēlu pa-
ziņojām, ka tāda būs.

Eduards: Bet vispār, agrāk 
Iecavas ballītēs bija 600 un vai-
rāk apmeklētāju, bet tagad knapi 
300. Nav viegli, bet ir jāmēģina 
izdomāt kaut ko, kas apmeklētā-
jus piesaistītu vairāk. Mēs pie tā 
strādājam.

- Kāpēc jūs domājat, ka tie-
ši jūsu ballītes ir apmeklēša-
nas vērtas?

Alvis: Pasākumos esam novē-
rojuši, ka mēs esam no tiem cil-
vēkiem, kas prot aizraut publiku. 
Mēs arī esam gandrīz vienīgie, kas 
kaut ko tādu šeit rīko, līdz ar to 
daudzi mūs arī novērtē un atbal-
sta.

Eduards: Daudz kas ir arī at-
karīgs no mūzikas, kādu atskaņo. 
Piemēram, klubos tā ir vienveidī-
ga un garlaicīga, bet mēs publikai 
sniedzam pazīstamas dziesmas, 
tikai pārveidotas tā, lai pie tām 
var kārtīgi izdejoties, izdziedāties 
un izlēkāties.

Alvis: Vairākumu cilvēku  
iespaido pazīstamas dziesmas, jo, 
pat negribot, ja zinās kaut pāris 
vārdu, viņš sāks dungot līdzi.

- Kā jūs izdomājāt, kuram 
mūzikas žanram pievērsties?

no «Alce Sounds» albuma



3. 2015. gada 21. augustā

Novada domē 

11. augusta domes sēdē viens 
no darba kārtības jautājumiem 
bija par Sabiedriskās kārtības 
dienesta (SKD) darbību Iecavā.

Jautājumu aktualizēja depu-
tāts Atis Avots, jo pie viņa bija 
vērsušies iedzīvotāji, kurus neap-
mierina SKD darbība. Sestdienās 
un svētdienās neesot sazvanāms 
neviens SKD darbinieks, kas varē-
tu palīdzēt atrisināt iedzīvotājiem 
aktuālus sabiedriskās kārtības 
jautājumus, piemēram, panākt, 
lai atpūtas vietā «Spirtnieki» ģime-
nēm ar bērniem netraucētu ierei-
buši indivīdi. 

Par SKD darbību deputātiem 
ziņoja dienesta vecākā inspektore 
Lūcija Muceniece. Viņa norādīja, 
ka, tāpat kā citiem, arī SKD dar-
biniekiem pienākas atvaļinājums. 
Tas nozīmē, ka atvaļinājumu lai-
kā samazinās dienesta kapacitāte. 
Darbs tiek organizēts katru darba 
dienu no pulksten 8 līdz 17; SKD 
inspektoru dežūras tiek nodrošinā-
tas arī pasākumu laikā brīvdienu 
vakaros. Piemēram, augustā dežū-
rām ir atvēlēti seši brīvdienu vakari, 
kad ir ieplānoti dažādi pasākumi; 
dežūras notiks arī augusta pēdējās 
dienās, kad jaunieši pirms jaunā 
mācību gada sākuma mēdz svinēt 
vasaras beigas. Iespēju robežās die-
nests reaģē arī uz telefona zvaniem 
ārpus darba laika, taču arī SKD 
darbiniekiem ir tiesības uz savu brī-
vo laiku, kas ne vienmēr tiek pava-
dīts Iecavā, un tad var gadīties, ka 
palīdzēt nav iespējams. Deputāts  
J. Siugalis apstiprināja, ka reizēs, 
kad viņam bijusi nepieciešama die-
nesta palīdzība, viņš varējis dienes-
ta darbiniekus sazvanīt un arī sa-
ņemt palīdzību. «Grafiku var veidot, 
kā grib, taču ar četriem cilvēkiem 
nevar nosegt nepārtrauktu dienesta 
darbību ik dienas 24 stundas dien-
naktī,» sacīja L. Muceniece. Piede-
vām daudzos gadījumos situācijas 
risinājums būtu jāuzņemas Valsts 
policijai, kuras darba laiks Iecavā ir 
gaužām nenoteikts un kuras funk-
cijas neviens nav atcēlis. Policijas 
iecirkņa nenoteiktais darba grafiks 
traucē veidot dienestu savstarpējo 
sadarbību, lai neveidotos situācija, 
kad reizēm dežurē visi, bet tad at- 
kal – neviens. 

Deputātu ierosinājumam pār-
celt SKD darba laiku uz vēlākām va-

Pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciālista amatā 
sākusi strādāt Sanita Ancveire-
Auziņa (attēlā). Viņa bija viena 
no trīs pretendentēm uz Iecavas 
novada domes izsludināto 
vakanci.

Līdzšinējā sabiedrisko attiecību 
speciāliste Annija Jakovļeva darba 
attiecības ar pašvaldību pārtrauca 
jūlijā pēc pašas vēlēšanās.

Jaunā speciāliste ir absolvējusi 
Rīgas Starptautisko ekonomikas 
un biznesa administrācijas augst-
skolu, iegūstot bakalaura grādu 
programmā «Uzņēmējdarbība un 
vadība», kā arī studējusi Rīgas 
Stradiņa universitātes Komunikā-
cijas fakultātes maģistra program-
mā «Stratēģiskā un sabiedrisko 
attiecību vadība». Pašlaik Sanita 
ir pēdējā kursa studente Rīgas 
Pedagoģijas un izglītības vadības 
akadēmijas bakalaura programmā 
«Pirmsskolas un sākumskolas sko-
lotājs», jo pēdējos divus gadus strā-
dājusi bērnudārzā «Cālītis». 

kara stundām L. Muceniece nepie- 
krita, skaidrojot, ka jau rīta stun-
dās Iecavā klaiņo dzērāji, mangojot 
no cilvēkiem naudu, lai iegādātos 
kārtējo alkohola devu. Tāpat Iecavā 
ir daudz no ieslodzījuma vietām at-
brīvoto personu, daudz nelabvēlīgo 
ģimeņu, kurām nepieciešama die-
nesta uzraudzība. SKD rīcību iero-
bežo arī normatīvie akti, piemēram, 
SKD nedrīkst sastādīt administratī-
vā pārkāpuma protokolu personai 
par alkohola lietošanu, bet drīkst 
tikai veikt preventīvo darbu vai no-
gādāt šo personu mājās. Nebūtu 
problēmu dzērājus nogādāt mājās, 
ja viņiem visiem šīs mājas būtu. 
Diemžēl Iecavā ir diezgan daudz 
personu bez konkrētas dzīvesvietas 
jeb tā saucamo bomžu. Šī problēma 
pastāv visā Latvijā, jo šos cilvēkus 
nav, kur nogādāt.   

Sarunas noslēgumā deputāti 
vienojās, ka nepieciešams publi-
cēt SKD darba laiku, kā arī jāsūta 
Iekšlietu ministrijai vēstule ar iero-
sinājumu atjaunot Iecavas policijas 
iecirkņa regulāru darbību, jo nav 
normāli, ka apdzīvotā vietā ar tik 
lielu iedzīvotāju skaitu Valsts poli-
cijas palīdzību praktiski nav iespē-
jams saņemt. Domes vēstule par 
kriminogēno situāciju Iecavas no-
vadā un policijas iecirkņa darbības 
atjaunošanu ministrijai nosūtīta  
17. augustā. Tajā minēts, ka bei-
dzamajā laikā Iecavas novadā ievē-
rojami audzis noziedzības līmenis. 
Piemēram, pēdējās nedēļas laikā 
notikuši vairāki noziegumi, kas iz-
raisījuši vietējās sabiedrības rezo-
nansi: 13. augustā savā dzīvoklī ap-
laupīta 1921. gadā dzimusi sieviete, 
bet 10. augustā notikusi zādzība 
Iecavas novada domes telpās, kur 
darbiniekam nozagta soma ar per-
sonīgajām mantām un dokumen-
tiem. Tāpat beidzamajā laikā Iecavā 
ir nozagtas vairākas automašīnas. 
Domes vadība uzskata, ka krimino-
gēnā situācija saasinājusies no brī-
ža, kopš Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvaldes Bauskas iecirkņa 
telpās Iecavā vairs nenotiek regulā-
ras dežūras un neatrodas policisti. 
Visticamāk šo faktu ir pamanījuši 
arī noziedznieki, kuri radušos situā-
ciju veiksmīgi izmanto.

Iecavas novada dome dara visu 
iespējamo, lai uzlabotu kārtību 
novadā. Domei ir savs Sabiedris-
kās kārtības dienests, kurā ir čet-
ri darbinieki; pašlaik tiek realizēts 

Darbu sākusi cita 
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Aicina atjaunot 
Valsts policijas iecirkņa 
regulāru darbību

Anta Kļaveniece

SKD darba laiks:
pirmdien-piektdien 
no plkst. 8 līdz 17. 

Dežūras tiek nodrošinātas 
arī brīvdienās

publisku pasākumu laikā.    

Reklāmas un sabiedrisko at-
tiecību speciālista pienākumus  
S. Ancveire-Auziņa pildījusi, strā-
dājot SIA «Jumava». Darba pie-
redze gūta arī Vangažu kultūras 
nama mākslinieciskās daļas vadī-
tāja un jauniešu amatierteātra va-
dītāja amatā. 

Jūlija beigās notikušajā atlasē 
uz pašvaldības sabiedrisko attie-
cību speciālista amatu S.Ancvei-
re-Auziņa bija vienīgā pretendente 
no Iecavas novada.

Jaunās speciālistes e-pasts: 
sanita.ancveire-auzina@iecava.lv; 
tālr. 25774419. 

projekts «Videonovērošanas sistē-
mas piegāde un uzstādīšana Ieca-
vā», kura ietvaros Iecavas novadā 
ir uzstādītas astoņas novērošanas 
kameras. Diemžēl ar šiem dažiem 
preventīvajiem pasākumiem ir par 
maz, lai novērstu noziedzību. 

Beata Logina

Anta Kļaveniece

Konkursa dalībnieki pēc iz-
strādātajiem kritērijiem tiks vērtē-
ti četrās grupās: Lielākais nodokļu 
maksātājs; Gada lauksaimnieks; 
Gada mājražotājs/amatnieks un 
Gada pakalpojumu sniedzējs. 
Galvenā balva «Gada uzņēmējs», 
konkursa vērtēšanas komisijai 
balsojot, tiks piešķirta vienam no 
četru nomināciju uzvarētājiem. 

Konkursa uzvarētājs katrā no-
minācijā saņems atzinības rakstu 
un novada karogu, bet «Gada uz-
ņēmējs» - naudas balvu 1000 eiro.

Par to, kuri uzņēmumi var pie-
dalīties konkursā un pēc kādiem 
kritērijiem notiks vērtēšana, lasiet 
konkursa nolikumā 5. lpp. Šis 
dokuments pieejams arī novada 

domes kancelejā un pašvaldības 
mājaslapas sadaļā Pašvaldība > 
Normatīvie akti un plānošanas do-
kumenti > Nolikumi.

Pamatojoties uz 2012. gada 
11. decembrī apstiprināto Ieca- 
vas novada Attīstības pro- 
grammu 2013.-2019. gadam un  
2014. gada 29. decembrī aktu-
alizēto Rīcības un investīciju plā-
nu, nolikuma nepieciešamību  
20. maijā atbalstīja Attīstības ko-
miteja un 21. maijā tika izveidota 
nolikuma izstrādes darba grupa. 
30. jūnijā nolikumu skatīja Finan-
šu komiteja, kas nolēma papildi-
nāt un uzlabot nolikuma saturu 
un struktūru. 28. jūlijā Finanšu 
komiteja atkārtoti izskatīja noli-
kuma projektu un nolēma to ie-
sniegt domei apstiprināšanai. 

1.lpp.

Pašvaldība organizēs konkursu 
«Iecavas novada uzņēmēju gada balva»



4.2015. gada 21. augustā

1.lpp.

14. augustā Iecavas novada 
pirmsskolas izglītības iestādē 
«Cālītis» norisinājās izglītojošs 
labdarības pasākums bērniem 
«Pazīsti uguni – novērs 
nelaimi!». 

Vecāko bērnu (5–6 gadi) grupi-
ņa devās uz Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta Zemgales 
reģiona Bauskas brigādes Ieca-
vas posteni, kur Sandija Šimiņa 
vadībā ar bērniem tika pārrunā-
ti ugunsdrošības jautājumi, uz-
vedība pie ūdenstilpnēm, kā arī 
apskatīts glābēju ekipējums un 
tehnika, kas izpelnījās bērnu ne-
viltotu prieku un sajūsmu. 

Pēc depo apmeklējuma bērni 
devās atpakaļ uz «Cālīti», kur iegū-

Trešajā dienā «Iecavnīcas» tel-
pas piepildīja smiekli, jo ciemos 
uz dienas centru bija atnācis  
Iecavas slavenais triku meistars 
un janvāra «Mēneša jaunietis» 
Edžus Kauķis. Ciemiņš bērniem 
rādīja mākslinieka cienīgus tri-
kus, pēc kuriem skatītāji palika 
neizpratnē – kā to ir iespējams iz-
darīt?! Kādu triku Edžus pasāku-
ma dalībniekiem arī iemācīja. 

Dienas noslēgumā bērni devās 
pārgājienā uz Dartijas zirgu stalli 
«Smailes», kur uzzināja vairāk par 
zirgiem un sporta veidiem, ar ko 

saistīti šie dzīvnieki.  
«Radošās dienas» pagāja ne-

manāmi ātri, viss piedzīvotais li-
kās kā viens mirklis, atzīst bērni. 
Trīs dienu laikā ikviens dalībnieks 
ieguva īpašu nomināciju, piemē-
ram, čaklītis, jautrītis, aktīvists, 
palaidnieks vai nemiera gariņš. 

Neskatoties uz to, ka tādas 
«Radošās dienas» Iecavas novadā 
tika organizētas pirmo reizi, at-
saucība bija ļoti liela. Dalība pa-
sākumā tika nodrošināta visiem 
34 bērniem, kuri bija pieteikušies. 

«Radošo dienu» aktivitātes 
dalībniekiem bija pieejamas bez 
maksas, jo finansējumu nodroši-
nāja Iecavas novada dome. 

tās zināšanas tika pārbaudītas un 
nostiprinātas, pildot ar iepriekš 
minētajām tēmām saistītas darba 
lapas. Pasākumā netika aizmirsts 
arī par radošo pusi - bērni varēja 
izkrāsot darba lapas, kā arī radīt 
jaunus mākslas darbus, par pa-
matu ņemot tās dienas iespaidus. 

Noslēgumā bērni spēlēja Vides 
spēli, kura līdzinās galda spēlei 
«Cirks». Spēles mērķis ir ar attēlu 
un spēles elementu palīdzību pa-
skaidrot bērniem, kā būt veseliem 
un kā rīkoties dažādās bīstamās 
vai sadzīves situācijās. Papildus 
tam tiek atkārtoti gan krāsu no-
saukumi, gan cipari.

Pasākumu rīkoja šī raksta au-
tors Jānis Cielava - Alberta kole-
džas Sabiedrisko attiecību specia-
litātes 2. kursa students. 

Pazīsti uguni – 
novērs nelaimi!

ceļojumtarbiņas un veidoja krā-
sainos sāls bērumus burciņās, kas 
noder gan praktiski, gan ir skaists 
interjera elements.

Ģ. Majora vadībā grupas da-
lībnieki veica dažādus ātruma, 
izturības, veiklības un pacietības 
uzdevumus Iecavas parkā līdzīgi 
kā Sprīdītis pasakā. Lai bērniem 
būtu vēl interesantāk, fiziskās ak-
tivitātes papildināja slēpņošanas 
elementi. Šajās norisēs lielu atbal-
stu sniedza dienas centra aktīvisti 
Beāte Berķe, Verners Jānis Trokšs 
un Sandis Matulis.

Devāmies ciemoties Tērvetes 
Dabas parkā: izstaigājām rūķu 
ciemu «Čiekure», kur satikām pašu 
Rūķu papu, un pārbaudījām sevi 
Laimīgās zemes gaisa takā. Pārva-
rot šķēršļu joslas gaisā starp prie-
dēm, jebkuram dalībniekam gluži 
kā Sprīdītim bija jāuzvar bailes un 
nedrošība, jāpārvar sevi, jāpieņem 
lēmums - ES TO VARU. Liels prieks 
bija par visiem dalībniekiem, kuri 
sevi pārvarēja un nogāja taku, tā-
pat grupas vadītājas lepojas ar bēr-
niem, kuri drošsirdīgi atzina - ta-
kas piedzīvojumam vēl jāpagaida.

Nodarbību laikā bērni arī mi-
nēja mīklas, veica dažādus uzde-
vumus individuāli, komandās un 
pāros. Ņemot piemērus no pasa-
ku varoņiem, bērni tika rosināti 
saskatīt iespējas veikt lielākus un 
mazākus labos darbus. Savukārt 
grupas vadītāji šo dienu laikā no-
vēroja un novērtēja katra dalībnie-
ka centību un prasmes, nodarbību 
beigās izsniedzot diplomu ar nomi-
nāciju.

Izsakām pateicību vietē-
jiem uzņēmējiem: SIA «Leta 7»,  
SIA «Florentina», SIA «R&Co»,  
SIA «SAFRANS S» un darbnīcai 
«Ciku cakas» par sadarbību atbalsta 
grupas darbības nodrošināšanai.   

Turpinot pagājušajā gadā 
iesākto, jau otro gadu Iecavas 
novada pašvaldības iestāde 
«Iecavas novada Sociālais 
dienests» skolēnu vasaras 
brīvlaikā klientu ģimeņu 
bērniem rīkoja bērnu un 
pusaudžu atbalsta grupas 
nodarbības.

Nodarbību galvenais mēr- 
ķis - sniegt bērniem iespēju mācī-
ties kvalitatīvi un saturīgi pavadīt 
brīvo laiku. Piedalīties tika aicinā-
ti bērni vecumā no deviņiem līdz  
13 gadiem. Bezmaksas nodarbības 
notika no 10. līdz 12. augustam un 
20. augustā un bija veltītas pasa-
ku tēmai. 

Kā vadošais motīvs tika izvē-
lēta pasaka par Sprīdīti. Sprīdīša 
tēls veidoja grupas nodarbību pa-
matideju un tika izmantots arī kā 
neatlaidības simbols.  Bērniem bija 
iespēja piedalīties gan radošajās 
darbnīcās, gan dažādās aktivitātēs 
dienas centra telpās un brīvā dabā. 
Tās plānoja un vadīja Sociālā die-
nesta darbinieki Inta Grīnberga, 
Gundega Juška, Ieva Novicka un 
Ģirts Majors. 

Dalībnieki apguva animācijas 
filmu veidošanu pie I. Grīnbergas. 
Lai izveidotu animācijas filmas, 
dalībniekiem nācās likt lietā savu 
radošo iztēli: sacerēt savas pasa-
kas, zīmēt, veidot un pat sacerēt 
ritmus.

I. Novickas vadībā bērni apguva 
draudzības rokassprādžu pīšanas 
prasmes un mazo vitrāžu veido-
šanu. Šo uzdevumu veikšanai bija 
nepieciešama pacietība un akurā-
tība. Savukārt G. Juškas vadītajās 
darbnīcās dalībnieki apdrukāja 

Atbalsta grupa «Pozitīvs» 
brīvo laiku pavadīja 
«Pasaku valstībā»

Ieva Novicka
sociālā darbiniece darbam ar 
ģimenēm un bērniem

Pirmās «Radošās dienas» 
Iecavā aizritēja raibi

«Radošo dienu» dalībnieki pie zirgiem «Smailēs». 

no PII «Cālītis» albuma

Vairāk foto - portālā  www.iecava.lv



5. 2015. gada 21. augustā

Iecavas novada pašvaldības konkursa 
«Iecavas novada uzņēmēju gada balva» NOLIKUMS

I. Konkursa mērķis 
1. Konkurss «Iecavas novada 

uzņēmēju gada balva» (turpmāk – 
konkurss) ir Iecavas novada (turp-
māk - novada) pašvaldības rīkots 
un finansēts ikgadējs pasākums ar 
mērķi apzināt un godināt novada 
uzņēmējus, kuri aktīvi un godprā-
tīgi darbojas savā nozarē. Sekmē-
jot uzņēmējdarbības vides attīstību  
novadā, veicināt novada uzņēmēju 
atpazīstamību un popularizēt labas 
uzņēmējdarbības prakses piemērus 
novadā.

II. Konkursa nominācijas, 
dalībnieki un vērtēšanas kritēriji

2. Konkursa nominācijas tiek 
noteiktas šādās vērtēšanas grupās:

2.1. Lielākais nodokļu maksā-
tājs;

2.2. Gada lauksaimnieks;
2.3. Gada mājražotājs/amat-

nieks;
2.4. Gada pakalpojumu snie-

dzējs.
3. Katras nominācijas uzvarētājs 

tiek virzīts galvenās balvas «Gada 
uzņēmējs» saņemšanai.  

4. Galveno balvu «Gada uzņē-
mējs» iegūst viens no četru nominā-
ciju uzvarētājiem.

5. Galvenās balvas «Gada uzņē-
mējs» ieguvējs tiek noteikts, konkur-
sa komisijai balsojot.

6. Konkursa dalībnieki:
6.1. juridiskas un fiziskas perso-

nas, kuras savu  saimniecisko dar-
bību reģistrējušas un veic novadā; 

6.2. juridiskas personas vai to 
struktūrvienības, kuras savu dar-
bību veic novadā, bet saimniecisko 
darbību reģistrējušas citur, ja vis-
maz 50% no uzņēmumā nodarbinā-
tajiem savu dzīvesvietu deklarējuši 
novadā.

7. Vērtēšanas kritēriji:
7.1. saimnieciskās darbības ap-

grozījuma pieaugums vērtēšanas 
gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu;

7.2. uzņēmuma iesaistīšanās 
bērnu, jauniešu un invalīdu nodar-
binātības programmās un praksēs;

7.3. strādājošo darba apstākļi 
un darba vide uzņēmumā;

7.4. uzņēmuma teritorijas sa-
koptība un labiekārtotība;

7.5. uzņēmuma vērtējums pēc 
pieteikuma anketām;

7.6. ieguldījums attīstībā (prog-
resīvas ražošanas tehnoloģijas, 
inovācijas, mārketinga aktivitātes 
produkta/pakalpojuma virzīšanai 
tirgū);

7.7. ieguldījums darbinieku kva-

lifikācijas celšanā;
7.8. dalība un aktivitāte novada 

saimnieciskajā un sabiedriskajā dzī-
vē, sadarbība ar pašvaldību;

7.9. labdarība un ziedojumu 
veikšana;

7.10. saimnieciskās darbības, 
ražotās produkcijas vai pakalpoju-
ma kvalitāte;

7.11. nodokļu maksājumi.
8. Vienu reizi gadā vērtēšanas 

kritērijus un konkursa nominācijas 
var papildināt un mainīt, izdarot at-
tiecīgos grozījumus vai papildināju-
mus nolikumā.

III. Konkursa norise 
un vērtēšana

9. Konkurss tiek izsludināts, 
izvietojot nolikumu novada pašval-
dības kancelejā, visiem pieejamā 
vietā, publicējot laikrakstā «Iecavas 
Ziņas» un mājaslapā www.iecava.lv. 

10. Uzņēmumus un saimniecis-
kās darbības veicējus konkursam 
var pieteikt: 

10.1. novada iedzīvotāji un viesi; 
10.2. uzņēmumu īpašnieki un 

saimnieciskās darbības veicēji. 
11. Uzņēmēju pieteikšana notiek 

līdz katra gada 30. septembrim: 
11.1. aizpildot anketu (1. pieli-

kums) novada pašvaldības kancelejā 
vai Attīstības nodaļā; 

11.2. aizpildot anketu elek-
troniskā formā novada mājaslapā  
www.iecava.lv.

12. Konkursā tiek vērtēti tikai tie 

uzņēmumi un saimnieciskās darbī-
bas veicēji, no kuriem 7 (septiņu) 
kalendāro dienu laikā pēc pieteik-
šanas termiņa beigām ir saņemts 
rakstisks vai elektronisks apliecinā-
jums par piedalīšanos konkursā. 

13. Uzņēmēju un saimnieciskās 
darbības veicēju vērtēšana notiek 
laikā no  8. oktobra līdz 31. oktob-
rim. 

14. Konkursa vērtēšanas komi-
sija (turpmāk - komisija) pretenden-
tus var apmeklēt klātienē. 

15. Novērtēšana notiek, izman-
tojot vērtēšanas kritēriju tabulu, 
kura ir šī nolikuma neatņemama 
sastāvdaļa (2. pielikums).

16. Uzvarētājs katrā nominācijā 
tiek noteikts, veicot vērtēšanu un 
apkopojot rādītājus vērtēšanas kri-
tēriju tabulās.

17. Komisijai balsojot, ar vien-
kāršu balsu vairākumu tiek noteikts 
balvas «Gada uzņēmējs» ieguvējs. 

18. Balvas «Gada uzņēmējs»  
ieguvējs konkursā nepiedalās turp-
mākos divus gadus.

19. Komisijas darbība: 
19.1. konkursa ietvaros uzņē-

mēju oficiālais vērtētājs ir komisija, 
kuras sastāvu apstiprina novada 
dome; 

19.2. komisijas sastāvā ir komi-
sijas priekšsēdētājs un četri komisi-
jas locekļi; 

19.3. komisija vienojas par dar-
ba organizāciju; 

19.4. komisija ir lemttiesīga, 
klātesot vismaz trim tās locekļiem; 

19.5. komisijas sēdes tiek proto-
kolētas, protokolistu ievēlot no ko-
misijas locekļu vidus; 

19.6. protokola saturā netiek iz-
paustas sēdē notikušās debates; 

19.7. komisijas sēdes ir slēgtas;
19.8. komisijas darba materiāli, 

kas satur konfidenciālu informāciju 
par uzņēmumiem vai saimnieciskās 
darbības veicējiem, netiek pavairoti 
vai kā citādi publiskoti;

19.9. komisijas lēmumi nav ap-
strīdami;

19.10. ja konkursam tiek pie-
teikts komisijas loceklim, komisijas 
priekšsēdētājam vai to radiniekiem 
piederošs uzņēmums, komisijas lo-
ceklis un komisijas priekšsēdētājs tā 
vērtēšanā un balsošanā nepiedalās.

20. Uzvarētāju godināšana: 
20.1. konkursa uzvarētāji tiek 

godināti svinīgā pasākumā; 
20.2. konkursa uzvarētāji katrā 

nominācijā saņem atzinības rakstu 
un novada karogu;

20.3. «Gada uzņēmējs» saņem 
naudas balvu 1000,00 EUR (viens 
tūkstotis euro nulle euro centi); 

21. Naudas balva tiek izmaksāta 
skaidrā naudā.

Domes priekšsēdētājs
 J. Pelsis

Pielikumi skatāmi mājaslapā 
www.iecava.lv

APSTIPRINĀTS 
ar Iecavas novada domes 
2015. gada 11. augusta 
lēmumu (prot. Nr. 10,  8. p.)

Izdots saskaņā ar likuma 
«Par pašvaldībām» 

41. panta 2. punktu

Rucavnieki pieredzes apmaiņas 
braucienā iepazīst Iecavu

Anta Kļaveniece

18. augustā Rucavas novada 
delegācija – 24 cilvēki - viesojās 
Iecavā.  Ciemiņu vidū bija 
pašvaldības pārstāvji, zemnieki, 
pensionāri, dārzeņu audzētāji 
un viesu māju īpašnieki – 
interesenti, kas atsaucās 
pašvaldības aicinājumam 
Uzņēmēju dienu ietvaros 
iepazīt uzņēmējdarbības 
pieredzi citviet. 

Uzņēmēju dienas Rucavā ir jau 
tradicionāls ikgadējs pasākums, 
kas sastāv no pieredzes braucie-
na un «Trak’teh’dienām», kuras 
šogad 22. augustā notiks Dunikas 
pagasta Sikšņos. Pasākumā pare-
dzēta traktortehnikas un unikālo 
spēkratu parāde, traktortehnikas 
un saimniecībā noderīgu lietu 
tirdzniecība; pasākumu aicināti 
kuplināt amatnieki un mājražotā-
ji; būs iespēja papildināt zināša-
nas dažādos semināros, izbaudīt 
plašu kultūras programmu, pie-
dalīties traktoru un apvidus auto-

mašīnu veiklības braucienos. 
Pieredzes braucienam šogad 

izvēlēta Iecava, jo šeit dzīvo un 
aktīvi darbojas Latvijas Zemnieku 
federācijas (LZF) valdes priekšsē-
dētāja Agita Hauka, kuru rucav-
nieki pazīst jau vairākus gadus. 
Tas tādēļ, ka Agita ir «Trak’teh’die-
nu» krustmāte, bet Rucavas nova-
da dome - vienīgā pašvaldība, kas 
ir Latvijas Zemnieku federācijas 
biedre. 

«Pašvaldība ir LZF biedre, un 
tas savā veidā ir pašvaldības at-
balsts mūsu mazajiem zemnie-
kiem, kuru novadā ir diezgan 
daudz,» skaidroja brauciena orga-
nizatore, Rucavas novada domes 
deputāte un Attīstības komitejas 
vadītāja Līga Stendze. «Pašvaldība 
uz Briseli aizstāvēt mūsu zemnie-
ku intereses neaizbrauks, bet LZF 
to dara, un kā organizācijas biedri 
mēs varam šo procesu ietekmēt.» 

Vispirms rucavnieki apmeklēja 
biedrības «Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas»» biroju, kur ar pašu gata-
votām pusdienām – auksto zupu, 
uzkodām un pankūkām ar medu – 

viesus no tālā ceļa sagaidīja Agita 
un Agnese Haukas, kā arī Valsts 
Lauku tīkla Dobeles nodaļas uz-
ņēmējdarbības konsultante Rai-
monda Ribikauska un liepa Aiga 
Kuzma. 

A. Hauka pastāstīja par «Lie-
pu» izveidi, tās aktivitātēm, par 
sadarbību ar pašvaldību un sa-
draudzības partneriem, kā arī rea-
lizētajiem projektiem. Jau vēlāk 
Rucavas viesi pabija divos objek-
tos, kas tapuši ar «Liepu» gādību – 
pie stenda «Ozola acīm» un «Diev-
dārziņā». Rucavnieki apmeklēja 
arī divas zemnieku saimniecības, 
kas ir LZF biedres. «Mazgrāvīšos» 
pie Andra Bites un «Dižskudrās» 
pie Pudņiku ģimenes viņi redzēja, 
kā norit tomātu un gurķu audzē-
šana plēves siltumnīcās ar atšķirī-
bu, ka «Mazgrāvīšos» viss izveidots 
pašu spēkiem, bet «Dižskudrās» 
siltumnīcu būvniecībai izmantots 
ES finansējums. 

Viesi apmeklēja arī mini zoo 
«Dobuļi», kur Ķelpju ģimene izvei-
dojusi nacionālas nozīmes tūris-
ma apskates objektu. 



6.2015. gada 21. augustā

no Rikānu ģimenes albuma

Tatjana Paļčuka-Rikāne
saņēmusi Itālijas
mākslas kritiķu balvu

Pēc personīga dalības 
uzaicinājuma no Romas 
gleznotāja Tatjana Paļčuka-
Rikāne piedalījās Itālijas mākslas 
zinātnieka S. Ruso (Salvatore 
Russo) kūrētajā konkursā par 
Kritiķu Gada  balvu 2015 (Premio 
della Critica, 2015).  Rezultātā 
šo itāļu mākslas kritiķu balvu 
Tatjana saņēma jau otro reizi, jo 
augstais novērtējums viņai ticis 
arī 2014. gadā.  

Konkursā piedalījās glezna «No-
vakare» (Evening Time), kas veltīta 
cilvēka dzīves ciklam un sievietes 
lomai tajā.

Tas ir izcils Latvijas māksli-
nieces Eiropas mēroga panākums 
mākslas lielvalstī Itālijā; par šo sas-
niegumu vēsta arī publikācija un 
kritika mākslas žurnālā «Over Art».

Pašlaik māksliniece strādā pie 
liela  poliptiha (vairāk nekā 10 glez-
nu  kompozīcijas). Darbs ilgst jau 

otro gadu, un gala rezultāts, domā-
jams, iesniegsies stipri vien trešajā 
gadā. Kā  Tatjana saka, pašai bail 
sametas no uzdevuma grūtuma, 
sarežģītības un nozīmības mēroga. 
Tatjanas  aģents un vīrs Pēteris Ri-
kāns smej, ka vajadzēja par darāmā 
lielumu apdomāties iepriekš, tagad 
ir par vēlu un atliek vien izdarīt. 
Un solās pusdienas gatavot biežāk 
pats.

Vēl šogad no 2. oktobra Valmie-
rā ieplānota pēdējā mākslinieces  
60 gadu jubilejas personālizstāde, 
kas noslēgs jubilejas izstāžu ciklu 
galvaspilsētā un visos  Latvijas no-
vados. 

8. augustā Jūrmalas kultūras centrā notika konkursa «Latvijas talantīgo 
meiteņu festivāls 2015» fināls, kurā septiņgadīgā iecavniece Paula 
Aleksandra Daktere (attēla centrā) vecuma grupā no četriem līdz septiņiem 
gadiem ieguva titulu «Princese Šarms 2015».

Šarmantākā Latvijas princese dzīvo Iecavā
Pirms fināla notika interneta balsojums, kurā no  

31 meitenes tika izvēlētas 16 labākās finālam. Konkursā, 
kurš notika jau 11. gadu, dalībnieces vecumā no četriem 
līdz 14 gadiem cīnījās par titulu «Princese 2015», kā arī 
par iespēju braukt uz pasaules talantu konkursu «Festi-
val Model and Talent World».

Titulu «Princese Šarms 2015» Paula ieguva tāpēc, ka 
nekautrējās stāstīt par sevi žūrijai, kā arī vizuāli izcēlās 
citu meiteņu vidū. No 16 meitenēm titulus ieguva devi-
ņas. Galvenā balva bija īpašs kronis un tituls «Princese 
2015».

Finālā visām meitenēm bija jārāda savi talanti – kāda 
dejoja, kāda dziedāja vai rādīja sporta veidu, ar ko aiz-
raujas. Paula priekšnesumam bija kārtīgi sagatavojusi 
gan dziesmu, gan izskatu. «Mums bija jābūt vakartēr-
pam, kurš ir neatņemama intervijas sastāvdaļa, kā arī 
priekšnesuma tērpam, kas tika uzšūts īpaši man,» stāsta 
Paula. Pirms konkursa meitene apmeklēja arī vokālo pe-
dagogu.

Nākamgad piedalīties šajā konkursā Paula nevarēs, 
jo titulu ir ieguvusi, taču tas neattur viņu mēģināt startēt 
citur. «Par to, ka var pieteikties konkursam, es izlasīju 
meiteņu žurnālā «Avenīte». Man bija liels prieks piedalī-
ties, un iesaku to darīt arī citām. Cerams, ka nākamgad 
tur pieteiksies mana mazā māsa,» savos iespaidos dalās 
titula ieguvēja.

Paula ir piedalījusies arī Iecavas mazo dziedātāju 
konkursā «Cālis». Septembrī viņa uzsāks mācības pirma-
jā klasē gan vispārizglītojošajā skolā, gan Iecavas Mūzi-
kas un mākslas skolas Klavieru klasē. 

Diāna Špoģe

Anta Kļaveniece

no Paulas ģimenes albuma



7. 2015. gada 21. augustā

Līdzjūtības
 Ir apklusuši soļi,
 Vien paliek mīlestības gaišais stars.  /O. Vācietis/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jānim Ābelem, 
 sievu mūžībā aizvadot.

 Mājas iedzīvotāji Ozolu ielā 3

 Kur nu liksim siltos vārdus,
 Ko tev teicām, māt,
 Ja tu tagad klusi, klusi,
 Aizej projām mūžībā?   /J. Kronenbergs/

 Skumju brīdī esam kopā ar Anželu, 
 māmiņu aizsaulē aizvadot.

 Iecavas vidusskolas kolektīvs 

 Man nogura dvēselīte,
 Šai saulē dzīvojot.
 Dod, Dieviņi, vieglu dusu
 Baltā smilšu kalniņā. /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sanitai Kozlovai,
 tēti mūžībā aizvadot.

Audzināmās klases bērni un vecāki

 Tavs mūžs ir dzimtā pusē sēti graudi,
 Tie cauri gadiem jaunus asnus dzīs. /K. Apškrūma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sanitas Kozlovas 
 ģimenei, tēti un opi aizvadot mūžībā.

Mājas iedzīvotāji Ozolu ielā 5

 Un pēkšņi manā skanošā dārzā
 Kādu rītu ir ienācis klusums,
 Tik negaidīts un tik spalgs... /B. Saulītis/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sanitai Kozlovai,  
 tēvu aizsaulē aizvadot.

Iecavas vidusskolas kolektīvs 

 Dieva miers un tēvzemes smiltis
 Ar jums, mani mīļie,
 Ar mani tukšie svešuma ceļi
 Un atmiņu zvaigznājs.

 Lūdziet, lūdziet jūs, kuru dvēseles
 Gaismā mīt,
 Lai manā stundā pār mani krīt
 Dieva miers un tēvzemes smiltis. /V. Strēlerte/

 Skumju brīdī esam kopā ar Ligitas Putniņas 
 ģimeni, vīru mūžībā pavadot.

 Iecavas internātpamatskolas kolektīvs 

Aptuveni 30 dažāda vecuma 
dalībnieki sestdien,  
15. augustā, piedalījās velo-
foto orientēšanās sacensībās, 
ko organizēja Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas».

Sacensībām bija atvēlētas di-
vas stundas, kuru laikā visām 
12 komandām bija jāatrod pēc 
iespējas vairāk objektu. Izsnieg-
tajā kartē bija atzīmēti 50 objekti, 
taču tie bija ne tikai jāatrod, bet 
komandai arī jānofotografējas tā, 
lai attēlā būtu redzama kāda kon-
krēta detaļa – uzraksts, emblēma, 
kāds arhitektonisks elements vai 
kas cits. Papildu punktus varēja 
nopelnīt arī, atbildot uz dažādiem 
ar vēsturi saistītiem jautājumiem, 
piemēram: «Kādi vārdi ir uzraks-
tīti virs Iecavas luterāņu baznīcas 
altāra?». Tāpat komandām bija jā-
min burtu mīklas, kurās bija pa-
slēpušies apdzīvotu vietu un upju 
nosaukumi. 

Sacensību finiša punktā – par-
ka estrādē – sākās nopietns darbs 
organizatoriem, jo bija jāuzskaita 
komandu veikums. Savukārt sa-
censību dalībnieki neziņā gaidīja 
apbalvošanu, jo nevienam nebija 
pat nojausmas, kurš būs uzvarē-
tājs. Daudzi atzina, ka svarīgāks 
par vietu sadalījumu ir kopā ar 
ģimeni pavadītais laiks saturīgā, 
sportiskā un veselību veicinošā 
atmosfērā. To sacīja arī Bugovec-
ku ģimenes mamma Māra, prie-
cājoties, ka aktivitātēs izdevies 
iesaistīt arī ģimenes galvu Arvīdu. 
Taču vēl pēc mirkļa visi uzzināja, 
ka tieši Bugovecku pārstāvētā ko-
manda «Ābeļu iela 20» nopelnīju-
si visvairāk punktu, kļūstot par 
sacensību uzvarētājiem. Koman-
dā startēja: Māra, Lāsma, Anna, 
Lauma, Arvīds Bugovecki un Artis 
Zelmenis. 

Otrajā vietā ierindojās ko-
manda «Atpūtnieki», kurā startēja 
Ineta Bramane, Elīza un Aivars 
Stoķi. Trešā vieta meiteņu dueta 

komandai «Eko kaķenes», kurā 
startēja velo entuziastu rindās 
jau zināmā Marija Baranovska un 
Inese Bogdane. «Eko kaķenes» bija 
parūpējušās arī par nosaukumam 
atbilstošu, atraktīvu vizuālo iz-
skatu un skaņu efektiem.

Sacensību maršrutu bija sa-
gatavojusi pasākuma vadītāja 
Ineta Maļinovska un viņas vīrs 
Normunds Maskalis. Ineta, Nor-
munds un viņu abas atvases – 
desmitgadīgā Annija un septiņga-
dīgā Meldra – arī ikdienā labprāt 
pārvietojas ar velosipēdu. «Dzīvo-
jam pie Sarkanās skolas. Lai tiktu 
uz centru, velosipēds ir ērtākais 
transportlīdzeklis. Mums visiem 
četriem ir riteņi un izmantojam 
tos diezgan intensīvi. Ar mašīnu 
braukāšanas pietiek, lai tiktu uz 
darbu Rīgā,» pastāstīja Ineta. Tā, 
ar velosipēdu braukājot savās ik-
dienas gaitās, pamazām tapis arī 
sacensību maršruts, jo laika gai-
tā apjausts, cik Iecava ir skaista 
un interesanta, bagāta ar saviem 
knifiņiem un vēsturiskiem objek-
tiem. No 80 apzinātajiem objek-
tiem sacensībām atlasīti 50. Šis 
posms bijis pats sarežģītākais, jo 
Normundam šķitis, ka objektus 
būs pārāk viegli atrast, taču Ine-
ta nav gribējusi meklēšanu pārāk 
sarežģīt. Ideja sacensībām noska-
tīta citās pilsētās. «Vasarai šāda 
nodarbe piestāv, un tas ir arī ve-
selīgi,» teic Ineta, solot nākamgad 
atkal sarīkot ko līdzīgu. Savukārt 
jau septembrī sacensību trasē 
meklēt objektus dosies tās liepas, 
kuras šoreiz piedalīties pasākumā 
nevarēja. 

Velo-foto orientēšanās sacen-
sības bija viena no «Liepu» realizē-
tā projekta «Veseli vecāki - veseli 
bērni» aktivitātēm. Projektu ar 
763,26 eiro finansējumu atbalstī-
ja Iecavas novada dome, kas katru 
gadu organizē «Sabiedrisko orga-
nizāciju, biedrību, nodibinājumu 
un tradicionālo reliģisko organi-
zāciju projektu līdzfinansēšanas 
konkursu». 

Velo-foto orientēšanās 
sacensībās izzina Iecavu

Aizsaulē aizgājuši
Vija Biruta Ābele (12.01.1929. - 15.08.2015.)
Asnate Zikrataja (01.09.1941. - 18.08.2015.)
Jānis Putniņš (07.02.1942. - 18.08.2015.)

Anta Kļaveniece

Sabiedriskās kārtības dienests atgādina, 
ka komposta kaudzē, kas atrodas Ķesterkalnā, 

nedrīkst izmest augļus, dārzeņus un citus atkritu-
mus. Komposta kaudze domāta tikai koku lapām!    

Uzvarētā-
ju godā - 

Bugovecku 
ģimenes 

komanda 
«Ābeļu 

iela 20».



8.2015. gada 21. augustā

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
Iecavā, Baldones ielā 28.  
Tālr. 22307574.

SIA «M» (reģ. Nr. 43602000496), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
veikalā «Aibe».  
Tālr. 29334982.

SIA «Jaunpagasts plus»  
(reģ. Nr. 40003356850), 
aicina darbā spirta un graudu 
noliktavas pārzini.  
Tālr. 29256886 (Iveta).

Parka estrādē 
21. augustā plkst. 22:00

ALCE SOUNDS 
diskotēka 

END oF SUmmER PARTy.
Īpašais viesis - grupa OLAS.

Ieejas maksa - 3 eiro.

Kanalizācijas aku sūknēšana. 
Tālr. 20006532; 29576030.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi. Tālr. 28265306.

Lūdzu atsaukties auto 
īpašniekus, kuriem ir radušās 
pretenzijas pret SIA «Iecavas 
serviss» (Edvarta Virzas ielā 1) 
darba kvalitāti, īpaši - priekšē-
jo riteņu savirzes regulējumu. 
E-pasts: fazenda 54@inbox.lv.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Veicam jumta remontu, 
jumta seguma maiņu, 

būvējam nojumes, lapenes, 
dārza mājiņas, šķūņus. 

Telpu kosmētiskais 
un kapitālais remonts. 

www.improlat.lv 
Tālr. 26060411.

Latvijas politiski represēto 
salidojums notiks Ikšķilē 
22. augustā plkst. 13:00. 
Izbraukšana plkst. 11:30 

no Iecavas autoostas.
Iepriekš nav jāpiesakās. 

Būsim atsaucīgi, jo mūs gaida. 

PRK valde

23. augustā
Iecavas luterāņu baznīcā 
Zemgales Ērģeļu dienas:

plkst. 11.00 dievkalpojums 
(mācītājs Rolands Radziņš),

plkst.12.30 koncerts
(muzicēs Zaiga Lazdiņa-

Radziņa un Māra Ansonska).
Ieeja koncertā - 

ziedojums ērģeļu uzturēšanai.

IEDZĪVoTĀJUS AICINA UZ TIKŠANoS
Par ikgadēju tradīciju jau kļuvusi Iecavas novada domes vadības 

tikšanās ar iedzīvotājiem pirms nākamā budžeta plānošanas. 
Arī šogad domes priekšsēdētājs, izpilddirektors un 

pašvaldības speciālisti tiksies ar iedzīvotājiem, 
lai uzklausītu aktuālās problēmas un priekšlikumus 

2016. gada budžeta veidošanai.
Pirmā tikšanās - Audrupu rotaļu laukumā 

pirmdien, 31. augustā, plkst. 18:00.

       2015./2016. mācību gada sākums 
       IECAVAS INTERNĀTPAmATSKoLĀ 
       1. septembrī plkst. 11.00.

VISVALŽA EGLĪŠA 
PIEmIŅAS TURNĪRS 

BASKETBoLĀ 
28. augustā plkst. 11:00 

(atklāšanas parāde pl. 14:00) 
un 29. augustā plkst. 10:00.

Sporta namā Uzmanību, nūjotāji!
Turpinām pulcēties 

uz nūjošanu ceturtdienās 
pl. 14.00 parka estrādē. 

Nūjām piesakies, 
zvanot veselības veicināšanas 

koordinētājai Elīnai 
(25338834, 63941698).

              Iecavas
                     Mūzikas un 

                mākslas 
           skola 

izsludina papilduzņemšanu
27. augustā plkst.16:30

• Mūzikas nodaļas:
Kora klasē,

Kokles spēles klasē,
Vijoļspēles klasē,
Akordeona klasē.

• Mākslas 1. klasē - audzēk-
ņus, kuri mācīsies vispārizglī-

tojošās skolas 3., 4. klasē.

Bērnu rīts ZIEmEĻU BIBLIoTĒKĀ 
21. augustā plkst. 11.00.

Bērni kopā ar bibliotekāri runās par dažādām pasaku grāmatām, 
notiks sejiņu izkrāsošana un citas radošas aktivitātes.

Mājasdarbs dalībniekiem: noskaidrot savu mīļāko pasaku tēlu; 
atrast grāmatā, internetā vai pašam izdomāt un uzzīmēt 

uz papīra lapas krāsainu sejas masku savam tēlam;
ja ir iespēja, paņemt līdzi arī sejas krāsas.  

                Mākslinieku 
darbnīcā 

atsāksim gleznošanas 
nodarbības kopā ar 

mākslinieku Jāni Jēkabsonu. 
Pirmā nodarbība 3. septembrī 

plkst. 14:00 un 17:00. 
Sīkāka informācija pa 

tālr. 26156548 (Dagnija).


